raandamus fraternitati tuae: ut, si tibi molestum non est, ad

illas partes festines accedere; et, si inveneris eum non canonice

excommunicatum, absolvas eum ex beati Petri apostolorum prin-

cipis et nostra parte; sin autem, quod non optamus, canonice,

et tamen voluerit satisfacere, item'' ne differas eum ovili do-

minico reconciliare
; quia ipse summus pastor ovem perditam

propriis humeris voluit ad gregem reportare''. Si autem tibi

possibile non est id per temet ipsum agere, mitte personas re-

ligiosas pro te, quae praeordinata praedicto modo valeant finire.

Data Rome 7 Kalendas Decembris, indictione 2.

Nov. 25

VI 8. JJberto arcJiidiacono Tarvannensi et clericis ac coinitihus

S, Pauli praecipity ut Kesecam villam clericis S. Mariae

et S. Audomari restituant, aut apud Hugonem episcopum

Diensem causam agant.

Gregorius episcopus servus servorum Dei Uberto^ et cleri- 1078

cis et comitibus de castro Sancti Pauli*', Guidoni et Ugoni, sa-

lutem et apostolicam benedictionem.

Clerici Sanctae Mariae et Sancti Audomari', adeuntes apo-

stolicam sedem, conquesti sunt de vobis : quod iam multo tem-

pore sibi et suae ecclesiae aufertis quamdam villam Keseca

nominatam cum omnibus ad eam pertinentibus ; atque cum mul-

toties de hoc in provincialibus synodis coram episcopo vestro^

et ad ultimum coram Hugone Diensi coepiscopo et confratre

nostro apostolicae ecclesiae legato in Pictavensi concilio qnere-

lam fecissent atque ille ex auctoritate nostra praecepisset, ut

a. Lingoneusis cod. b. iterum c.

1. I. 2, subdiacono ecclesiae Romanae. 3. qui et Eainardus et

Ilugo vocatus est. V. Gall. Chr. IV 560. 4. V. Luc. 15, 4—6. 5. archi-

diacono Tarvannensi postea episcopo TaiTannensi. Cf. Lib. IV ep. 10 supra

p. 255 et Lib. VII ep. 16 infra. 6. S. Pol, in Artesia. 7. S. Omer, in

Artesia. 8. Drogone ep. Tarvannensi, qui obiit d. 21 Aug. 1078.

Jaffe, Bibliotheca II. 22
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1078 coram episcopo vestro aut proclamata ecclesiae praefatae et cle-

ricis redderetis aut, quod vestra iure esse debeant, rationem di-

ceretis, episcopusque vester tres terminos vobis et ad ultimum

provincialem synodum statuisset ut utrumlibet ageretis, vos

tamen neutrum, sicut nunquam, ita quoque nec tunc facere vo-

luistis. Unde ex auctoritate Dei et sancti Petri apostolorum

principis praecipimus vobis : ut, si ita est, praedictas res prae-

dictae ecclesiae et clericis eius sine dilatione canonice restituatis
;

aut, si ita non est et iusta ratione pro certo scitis ad vestram